[image: image1.jpg]

СОВЕТ   ЗАССОВСКОГО   СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ

ЛАБИНСКОГО   РАЙОНА
(третий созыв)

Р Е Ш Е Н И Е
   От 26 декабря 2017 г.                                                                        № 139/48
станица Зассовская

О наделении полномочий главного администратора доходов

местного бюджета на 2018 год Совет Зассовского сельского поселения Лабинского района

 В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, а также в целях своевременного и в полном объеме зачисления средств, перечисляемых плательщиками в бюджет Зассовского сельского поселения Лабинского района в 2018 году, Совет Зассовского сельского поселения Лабинского района РЕШИЛ:
           1. Наделить полномочиями главного администратора доходов местного бюджета на 2018 год – Совет Зассовского сельского поселения Лабинского района.

           2. Главный администратор доходов местного бюджета наделяется следующими бюджетными полномочиями:

           1) осуществляет начисление, учет и контроль за правильностью начисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним;

           2) осуществляет взыскание задолженности по платежам в бюджет, пеней и штрафов;
           3) принимает решение о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет, пеней и штрафов, а также процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, и предоставляет поручение в орган Федерального казначейства для осуществления возврата в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации;
           4) принимает решение о зачете (уточнении) платежей в бюджет бюджетной системы Российской Федерации и предоставляет уведомление в орган Федерального казначейства;

           5) в случае и порядке, установленных главным администратором доходов бюджета формирует и представляет главному администратору доходов бюджета сведения и бюджетную отчетность, необходимые для осуществления полномочий соответствующего главного администратора доходов бюджета;
           6) осуществляет иные бюджетные полномочия, установленные Бюджетным Кодексом и принимаемыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами (муниципальными правовыми актами), регулирующими бюджетные правоотношения;

7) предоставлять информацию, необходимую для уплаты денежных средств физическими и юридическими лицами за государственные и муниципальные услуги, а также иных платежей, являющихся источниками формирования доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в Государственную информационную систему о государственных и муниципальных платежах в соответствии с порядком, установленным Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».

           3. Закрепить за Советом Зассовского сельского поселения Лабинского района перечень кодов бюджетной классификации доходов бюджета, согласно приложения №1.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет Совета Зассовского сельского поселения Лабинского района по вопросам экономики, бюджета, финансам, налогам и казачеству (Тишкова).

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания, но не ранее 01 января 2018 года.

Глава Зассовского сельского поселения
Лабинского района                                                                             С.В. Суховеев

	ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к решению Совета Зассовского сельского поселения Лабинского района от 26.12.2017 г. № 139/48 «О наделении полномочий администратора доходов местного бюджета на 2018 год»

Перечень и коды главного администратора доходов и источников внутреннего финансирования дефицита местного бюджета и закрепляемые за ними виды доходов и источников финансирования дефицита местного бюджета – органов местного самоуправления Зассовского сельского поселения Лабинского района

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование администратора доходов и источников финансирования дефицита местного бюджета

	администратора

доходов и источников финансирования дефицита местного бюджета
	Доходов и источников финансирования дефицита местного бюджета

	1
	2
	3

	991

	Совет Зассовского сельского поселения Лабинского района

	991
	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	991
	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений

	991
	2 18 05010 10 0000 151
	Доходы бюджетов сельских поселений от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

	991
	2 19 05000 10 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений

Глава Зассовского сельского

поселения Лабинского района                                                         С.В. Суховеев